
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Año del Bicenicnarlo de \a Asambiea 
General Constituyente de 1813 

MENDOZA. 2 4 jm 2013 

VISTO: 

El expediente C U D A P - F A D : 2374/13 en el que la Dirección de Carreras de Artes 
Visuales eleva para su autorización la propuesta del Curso denominado "Introducción a la 
Historia de la fotografía", que estará a cargo de la Srta. Cecilia Marianela SÁNCHEZ, y se 
desarrollará desde el 17 de agosto hasta el 26 de octubre del corriente año. 

CONSIDERANDO: 

Que dicho curso tiene como objetivo brindar a los participantes una breve reseña 
de la historia de la fotografía durante los Siglos X X y XXI en el mundo occidental, otorgando 
herramientas para comprender los orígenes de la misma, referente a la historia del arte 
moderno y contemporáneo. 

La opinión favorable de las Secretarías de Extensión y Académica. 

Que el Prof. Daniel SERIO, Titular de las cátedras "Fotografía Básica" y 
"Fotografía Avanzada para Gráfica", informa que los contenidos vertidos en el curso son de 
sumo interés para la comunidad estudiantil de la Facultad como para el público especializado 
en la fotografía y no son compartidos con los programas de los espacios curriculares que dicta. 

Que la Comisión de Investigación y Extensión aconseja se prevean 5 Becas, a 
consideración de la Dirección de Carreras, para alumnos de bajos recursos. 

Por ello y atento a lo dispuesto por este Cuerpo en sesión del día 6 de junio de 
2013, 

EL C O N S E J O DIRECTIVO DE LA F A C U L T A D DE A R T E S Y DISEÑO 
R E S U E L V E : 

ARTÍCULO Autorizar la realización del Curso denominado "Introducción a la Historia de 
la fotografía", que estará a cargo de la Srta. Cecilia Marianela SÁNCHEZ y que se llevará a 
cabo entre los días DIECISIETE (17) de agosto y el VEINTISÉIS (26) de octubre de 2013 en 
esta Unidad Académica, según el detalle obrante en el Anexo Único de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2°,- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Año del Bicentenarlü de \a A i a m b l M 
General Coníli luyente de 1813 

A N E X O ÚNICO 

SOLICITUD PARA LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE EXTENSIÓN 

1. Formato curricular (marcar con una x) 
CURSO X CONFERENCIA 

JORNADA CICLO DE DEBATE 

SEMINARIO CLASE MAGISTRAL 

TALLER 

MUESTRA DE ARTE 

CONCIERTO 

2. Nombre de la actividad: 
Introducción a la Historia de la Fotografía 

3. Organizadores o responsables: 
AGRUPARTE, Cecilia Marianela SÁNCHEZ 

Alumnos colaboradores 

OBRA DE TEATRO 

OTRO 

4. Profesor/es que estará/n a cargo de la actividad 
Acompañar con C V abreviado (no más 200 palabras en caso de requerir programas o 
catálogos) 

Cecilia Marianela SÁNCHEZ 

5. Fechai de la actividad: 
i Comienza M 7 jj 08 2013 Termina 26 10 

6. Horario (cursos, talleres y seminarios 
Horas reloj (presenciales) 20 Horas reloj (NO presenciales) 

7. Lugar donde se realizará la actividad: 
Edificio de Talleres. Aula 6. Facultad de Artes y Diseño. Universidad Nacional de Cuyo 

/ Gástión del mismo a cargo de (Extensión, organizadores, etc): 
AGRUPARTE Centro de Estudiantes. Cecilia Marianela SÁNCHEZ 

8. Destinatarios: 
ALUMNOS DE GRADO 

GRADUADOS 

' OTRO (ESPECIFICAR) 

9. Cupos: 
; MINIMO 

X 

X 

X 

10 

DOCENTES 

PÚBLICO EN GENERAL 

MÁXIMO 

10. Arancel: (indicar montos) 
DESTINATARIOS 

ALUMNOS 

GRADUADOS 

i; 2013 

40 

ACTIVOS 

$ 2 0 0 

$ 2 5 0 

OYENTES 

Resol. N^ 107 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Año del Bicentenario de la Asamblea 
General Conitituyente de 1313 

Anexo Único - Hoja 2 

DOCENTES 

PÚBLICO EN GENERAL 

$ 3 0 0 

$ 3 0 0 

11. Modalidad de la actividad: 
TEÓRICA PRESENCIAL 

PRÁCTICA SEMI-PRESENCIAL 

TEÓRICA-PRÁCTICA 

OTRA (ESPECIFICAR) 

12. Material gráfico necesariojpara la difusión: 
AFICHE X PROGRAMA CATÁLOGO 

' OTRA (ESPECIFICAR) 

13. Recursos técnicos requeridos: 
PC, proyector, pantalla, marcadores 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan 
aprobado la actividad en formato papel planilla de asistencia al C O R R E O ELECTRÓNICO 
DE EXTENSIÓN: extension@fad.uncu.edu.ar 

15. Evaluación de actividades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de 
Extensión una encuesta. Éste será un indicador que retroalimente el proceso, a tener en 
cuenta para futuros proyectos. 

16. Otras necesidades o consideraciones: 

FIRMA DEL SOLICITANTE 

FECHA 12 03 2013 


